Страница 4 № 3
	«Лазурненский вестник»
	17.02.2025 года

Периодическое печатное издание администрации Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края

17 февраля 2025 года                                       № 3                                         понедельник
	           СЕГОДНЯ   В    НОМЕРЕ:

   1. Официально

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2025
	п.Лазурный
	№ 1

	Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Лазурненский сельсовет

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», ст. 11,21,25,54 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Лазурненский сельсовет  согласно приложению №1.

2.  Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Лазурненского сельсовета, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Лазурненского сельсовета.

 5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

Глава сельсовета А.С. Дементьев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Лазурненского сельсовета

от 14.02.2025г. № 13
                                                Перечень

главных администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета Козульский район
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

	Код главного

админи -

стратора
	вида (подвида) доходов бюджета

	1
	2
	3

	006
	Администрация Лазурненского сельсовета

	006
	1 11 05325 10 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

Приложение № 2
к постановлению администрации

Лазурненского сельсовета

от 14.02.2025г. № 13
Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета

1. Настоящие Порядок и сроки устанавливают правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета (далее - Перечень).

2. Предложения по внесению изменений в Перечень (далее -Предложение) направляются в Администрацию Лазурненского сельсовета (далее – Администрация).

3. Предложения в Администрацию могут направлять отраслевые органы , осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета Лазурненского сельсовета (далее - Заявители).

4. Рассмотрение Администрацией Предложений осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

5. По итогам рассмотрения предложений Администрация в срок, установленный пунктом 4 настоящего Порядка:

разрабатывает соответствующий проект правового акта администрации Лазурненского сельсовета;

в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании предложения с указанием причин отказа.

6. Основаниями для отказа в согласовании предложения являются:

отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов Российской Федерации, устанавливающем коды классификации доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической группы вида доходов бюджетов, кода группы, подгруппы предлагаемого заявителем к включению в Перечень;

несоответствие наименования кода группы, подгруппы доходов бюджета Лазурненского сельсовета коду группы, подгруппы доходов бюджета.

7. После устранения несоответствия, указанного в третьем абзаце пункта 6 настоящего Порядка, послужившего основанием для отказа в согласовании предложения, Заявитель может направить в Администрацию предложение о внесении изменений в Перечень повторно.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.02.2025
	п.Лазурный
	№ 14

О наделении полномочиями администратора доходов бюджета поселений

В соответствии  с Постановлением администрации Лазурненского сельсовета от 28.01.2025г № 05 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Лазурненский сельсовет», со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024 №85-н « Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025год (на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов)» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить полномочиями администратора доходов сельского бюджета на 2025год Администрацию Лазурненского сельсовета по дополнительному коду дохода ,согласно приложению №1 к настоящему приложению

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета А.С. Дементьев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Лазурненского сельсовета

от 14.02.2025г. № 14
       Коды

Бюджетной классификации доходов бюджета,закрепленные за администрацией           Лазурненского сельсовета
	006
	1 11 05325 10 0000 1120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

___________________________________________________________________
	ЛАЗУРНЕНСКИЙ ВЕСТНИК
Учредитель :Лазурненский сельский
Совет депутатов Козульского района

Адрес:662050, пос.Лазурный,

ул.Линейная 2, тел.2-12-54
	Газета выходит не реже
одного раза в два месяца

Тираж 25 экземпляров

Ответственный за выпуск

С.Ю. Шупикова тел.2-22-38